<sup>1</sup> N. 230 sub VI.

<sup>2</sup> N. 249.

<sup>a</sup> *MANSI XXXIII*, 143.

<sup>b</sup> N. 96

nem adeundum pertinent, sed in aliis quoque de theologia dogmatica tractationibus periculum faciant. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

*Acta Pii X*, vol. III, pp. 58-60; *ASS XXXIX* (1906), 93-94.

### SACRA CONGREGATIO INDULGENTIARUM

254

Iaculatoriam precem recitantibus indulgentiae conceduntur

(Rescriptum diei 27 februarii 1907)

Sanctissimus D. N. Pius Papa X, in audientia habita die 27 februarii 1907 ab infrascripto Card. Praefecto S. C. Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae omnibus utriusque sexus Religiosarum familiarum alumnis et alumnabus, vota emittentibus, benigne concessit Indulgentiam quinquaginta dierum toties lucrandam, quoties ipsi vel ipsae, cum intentione denuo religiosa vota nuncupandi, praefatam iaculatoriam precem (*Cor Iesu, charitatis victima, fac me Tibi hostiam viventem, sanctam, Deo placentem*) corde saltem contrito ac devote recitaverint.<sup>a</sup>

*Anal. eccl.* XV (1907), 163.

### SANCTA ROMANA ET UNIVERSALIS INQUISITIO

255

De moderatoribus et magistris erroribus modernismi infectis removendis

(Instructio *Recentissimo*, diei 28 augusti 1907, ad locorum Ordinarios Familiarumque religiosarum Moderatores)

Recentissimo Decreto *Lamentabili sane exitu*<sup>1</sup> diei 3 iulii c. a. ab hac S. Congregatione S. Romanae et Universalis Inquisitionis, iussu D. N. Pii Papae X, notati atque proscripti sunt praecipui quidam errores qui nostra aetate a scriptoribus, effrenata cogitandi atque scrutandi libertate adreptis, sparguntur, et altioris scientiae fuco et specie propugnantur.

<sup>1</sup> *Acta Pii X*, vol. V, 76-84; *ASS XL* (1907), 470-478; *Fontes IV*, 1283.

<sup>a</sup> S. Paen. Ap., 3 februarii 1931, in *Praesces et Pia Opera*, ed. 1938, n. 694: Religiosis, qui supra relatam invocationem recitaverint, cum intentione religiosorum votorum observantiam impensius provehendi, conceditur indulgentia 300 dierum.

Quum autem errores occulti serpere, et, quod maxime luctuosum est, incautos animos, iuvenum praesertim, occupare soleant, ac semel admissi difficillime radicitus ex animo evellantur, immo, etiam eradicati, plerumque sponte sua repullulent, opportunum visum est Eminentissimis et Reverendissimis Dominis Cardinalibus in rebus fidei et morum una mecum Inquisitoribus Generalibus, Decreto supra laudato monita quaedam adiungere, quibus plenius et efficacius attingatur finis quem S. Sedes in reprobandis erroribus sibi proposuerat consequendum.

Memores igitur imprimis sint, ad quos pertinet, necessarium esse ut sive in Seminariis clericorum saecularium et studiorum domibus Religiosorum, sive in Universitatibus, Lycaeis, Gymnasiis aliisque educationis collegiis vel institutis, a iuvenum institutione omnino removeantur moderatores atque magistri qui damnatis erroribus infecti cognoscuntur, vel eorum suspecti merito habentur.

Necessarium pariter erit interdicere, praesertim Seminariorum alumnis ac universim viris ecclesiasticis, ne nomen dent libellis periodicis, quibus neoterici errores sive aperte propugnantur sive latenter insinuantur, neque quidquam in eis publici iuris faciant. A qua regula non deflectant, etsi aliquando gravis ratio aliud suadere videatur, nisi de consensu Ordinarii.

Consultum postremo erit sacram ordinationem differre vel etiam prorsus denegare iis qui, quod Deus avertat, neotericis erroribus imbuti essent, quos non ex animo reprobarent atque reiicerent.

His autem pro zelo quo erga gregem sibi creditum animantur Ordinarii, illa adiicere non omittant consilia ac remedia quae pro ratione locorum et circumstantiarum opportuna iudicaverint ad zizania penitus ex agro Domini evellenda.

*Acta Pii X*, vol. V, 97-98; *ASS XL* (1907), 727-728; *Enchir. Cler.* 800-804.

### PIUS X

256

De philosophia S. Thomae Aquinatis sequenda ac de celebrandis Universitatibus civilibus

(Ex Litt. encycl. *Pascendi dominici gregis*, diei 8 septembris 1907)

I. Quod rei caput est, philosophiam scholasticam quum sequendam praescribimus, eam praecipue intelligimus, quae a sancto Thoma Aquinate est tradita: de qua quidquid a Decessore Nostro

sancitum est, id omne vigere volumus, et qua sit opus instauramus et confirmamus, stricteque ab universis servari iubemus. Episcoporum erit, sicubi in Seminariis neglecta haec fuerint, ea ut in posterum custodiantur urgere atque exigere. Eadem religiosorum Ordinum moderatoribus praecipimus. Magistros autem monemus ut rite hoc teneant, Aquinatem deserere, praesertim in re metaphysica, non sine magno detrimento esse.

II. Quae de celebrandis Universitatibus Sacrum Consilium Episcoporum et Religiosorum negotiis praepositum clericis Italiae tum saecularibus tum regularibus praecipit anno 1896;<sup>a</sup> ea ad nationes omnes posthac pertinere decernimus.<sup>b</sup>

*Acta Pii X*, vol. IV, 102-103, 105; *ASS XL* (1907), 640-642.

### SACRA CONGREGATIO DE RELIGIOSIS

257

De studentibus ad eleemosynas quaeritandas non mittendis

(Ex Decreto *De eleemosynis*, diei 21 novembris 1908, pars I)